[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20 мая 2016 года

№ 169
О внесении изменений в  Решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 27.11.2015г. №37 «Об утверждении Прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области  на 2016 год» (в редакции Решения Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 25.03.2016г. №120)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 27.11.2015г. №38, принимая во внимание Протокол совещания по вопросу эксплуатации ГРС Саваслейка и газопровода-отвода к ГРС Саваслейка от 06.05.2016г. № 51, на основании Решения Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области № 1 от 25 сентября 2015 года,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2016 год, утвержденный Решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 27.11.2015г. №37 (в редакции Решения Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 25.03.2016г. №120) следующие изменения:

Раздел II Прогнозного плана (программы) приватизации дополнить пунктом 7, включающим муниципальное имущество, согласно Приложениям №1, №2 к  настоящему Решению:

2. Опубликовать настоящее Решение путем размещения на официальном Интернет - сайте www.kulebaki-rayon.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу с даты принятия.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области  по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

С.Б. Борисов
	Приложение №1

к решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области

 от 20 мая 2016 года № 169

Раздел  II.

Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2016 году

	№
п/п
	Наименование

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Площадь

(протяженность)
	Способ приватизации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7
	Нежилое здание газораспределительной станции с находящимся в здании технологическим оборудованием (согласно Приложению №2)
с земельным участком

_______________
Газопровод – отвод (назначение: газоснабжение)

с земельным участком

с земельным участком

	Нижегородская область, Кулебакский район, село Саваслейка, военный городок №1 в кадастровом квартале 52:39:01 00 01
Нижегородская область, Кулебакский район, с. Саваслейка военный городок №1, в кадастровом квартале 52:39:010001. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка

_______________

Нижегородская область, Кулебакский район, село Саваслейка, военный городок №1, в кадастровом квартале 52:39:01 00 01 от газораспределительной станции до магистрального газопровода «Саратов-Горький»

Нижегородская область, Кулебакский район, с.Саваслейка. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ГРС, расположенная в военном городке №1 в с. Саваслейка, Кулебакского района. Участок находится примерно в 468 м. от ориентира по направлению на юг
Нижегородская область, Кулебакский район, с.Саваслейка, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ГРС, расположенная в военном городке №1 в с. Саваслейка, Кулебакского района. Участок находится примерно в 6100 м. от ориентира по направлению на юг
	Одноэтажное здание. Здание кирпичное. Год постройки-1970. Благоустройство: отопление от собственной котельной, электроснабжение.
категория земель: земли промышленности, энергетики,   транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешённое использование: земельные участки для размещения газопроводов

___________________
Год ввода в эксплуатацию -1970. Материал- сталь, Диаметр труб/толщина стенки-114 м.м. Разрешенное (фактическое) давление- 55 (28,3) кг/кв.см. Подземный

Задвижка Ду 150- 2 шт.

категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешённое использование: земельные участки для размещения газопроводов

категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешённое использование: земельные участки для размещения газопроводов

	41,5 кв.м.

2000 кв.м.

_______________
6100 м.

26 кв.м.
26 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	Имущество находится в аренде по 18.01.2017г. у ГЭПП «Нижегородоблкоммунэнерго» по договору аренды № 159-11 от 19.01.2012 г.
Имущество находится в аренде по 18.01.2017г. у ГЭПП «Нижегородоблкоммунэнерго» по договору аренды № 159-11 от 19.01.2012 г.

__________________

	Приложение №3
к решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области

 от 20 мая 2016 года № 169

Перечень технологического оборудования, находящегося в здании газораспределительной станции и включаемого в  Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2016 год

	№

п/п
	Наименование имущества
	Количество

	1
	Узел переключений

· входной кран Ду 80 Ру 64

· выходной кран Ду 150 Ру 64

· байпасная линия из кранов Ду 50 Ру 64
	1 шт.

1 шт.

2 шт.

	2
	Предохранительный клапан СППК- Ду 50 Ру 16
	1 шт.

	3
	Узел очистки газа (фильтр висциновый)
	2 шт.

	4
	Узел подогрева газа (водяной подогреватель газа типа ПГ 9)
	1 шт.

	5
	Узел редуцирования 2 линии редуцирования с регуляторами
РД 50-64 отключающими кранами Ду 100 РУ 64
	2 шт.

	6
	Узел учёта газа (со счётчиком газа СГ 16 М-800)
	-

	7
	Узел одоризации

· капельного типа

· капельного типа

· подземная ёмкость одоранта
	1 шт.
1 шт.
1 шт.

	8
	Отопительный агрегат- котёл ВНИИСТО
	1 шт.

	9
	Узел связи (ЛЕД 2)
	1 шт.

	10
	Узел телемеханики
	-

	11
	Электрический щит
	-

______________